
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A - PRODAM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927131  - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A

PREGÃO 90002/2025

Às 12:10 horas do dia 16 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LINCOLN NUNES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 026-2023-SUPTN, Pregão nº 90002/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria sobre a contabilização e
justificativas dos gastos em Pesquisa Tecnológica e Desenvolvimento da Inovação Tecnológica (PD&I)
permitidos pela legislação brasileira, conhecida como Lei do Bem, procurando aproveitar as características mais
favoráveis do incentivo, visando a rentabilização dos seus projetos de PD&I e a minimização da respectiva carga
fiscal.

Entrega de propostas: De 25/03/2025 às 08:00 até 15/04/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 15/04/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: AM

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2025 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/04/2025 às 10:00:44
Bom dia a todos! Sou o pregoeiro Hiago. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao
Pregão Eletrônico 02/2025. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Sistema 15/04/2025 às 10:01:13

Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser
menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º
lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará essa
oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado, será
chamado o seguinte na ordem final de classificação.

Sistema 15/04/2025 às 10:04:37
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante. Estamos aguardando lances
mais expressivos.

Sistema 15/04/2025 às 10:07:10
Senhores licitantes, todos os valores ofertados estão acima do estimado pela Administração.
Ficamos no aguardo dos seus melhores lances!

Sistema 15/04/2025 às 10:08:06
Lembramos ainda, que em caso de valores superiores ao estimado pela Administração, não
poderemos adjudicar o objeto.

Sistema 15/04/2025 às 10:10:02 Vocês têm poucos minutos para ofertar seus melhores lances.

Sistema 15/04/2025 às 10:11:24 Lembrando que se os preços estiverem acima do valor estimado não podemos contratar!

Sistema 15/04/2025 às 10:13:41 Não percam a oportunidade de ofertar seus melhores lances!

Sistema 15/04/2025 às 10:14:18
Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na
forma constante do Edital que rege este certame.

1 de 1016/05/2025 12:10



UASG 927131 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2025 às 10:24:18

Informo-vos novamente que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem
necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que
estiver classificado em 3º lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado.
O sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for
desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.

Sistema 15/04/2025 às 10:35:38
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante.

Estamos aguardando lances mais expressivos.

Sistema 15/04/2025 às 11:11:27
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/04/2025 às 11:12:24 Bom dia, senhores licitantes! iremos iniciar as tratativas junto ao classificado em 1º lugar!

Sistema 15/04/2025 às 13:56:09
A proposta comercial e respectiva documentação de habilitação do licitante classificado em 1º lugar
foi recebida. Esta sessão será suspensa para análise das documentações. A reabertura da sessão
ocorrerá no dia 22/04/2025, às 14h00 (horário de Brasília).

Sistema 15/04/2025 às 13:57:04
Informamos ainda que em caso de diligências com o licitante, retomaremos este chat antes da data
prevista para o referido diligenciamento.

Sistema 22/04/2025 às 14:01:57 Boa tarde, senhores licitante, neste momento estamos retomando a sessão.

Sistema 22/04/2025 às 14:03:39
O licitante BDO RCS CONSULTORES TRIBUTARIOS LTDA não atendeu ao item 1.8.3 do
Anexo 2, pois apresentou índice de liquidez geral inferior a 1, dessa maneira, está inabilitado para
o objeto.

Sistema 22/04/2025 às 14:07:24
Dessa maneira, daremos continuidade ao certame com a negociação junto aos demais licitantes e
solicitação das documentações exigidas pelo instrumento convocatório.

Sistema 22/04/2025 às 15:18:29
A proposta comercial e respectiva documentação de habilitação do licitante classificado em 2º lugar
foi recebida. Esta sessão será suspensa para análise das documentações. A reabertura da sessão
ocorrerá no dia 23/04/2025, às 15h00 (horário de Brasília).

Sistema 22/04/2025 às 15:18:52
Informamos ainda que em caso de diligências com o licitante, retomaremos este chat antes da data
prevista para o referido diligenciamento.

Sistema 23/04/2025 às 15:03:25 Boa tarde, senhores licitante, neste momento estamos retomando a sessão.

Sistema 23/04/2025 às 15:04:27

Senhores licitantes, considerando análise da habilitação jurídica – item 1.7, qualificação econômico-
financeira – item 1.8, regularidade fiscal e trabalhista – item 1.9, qualificação técnico-operacional –
item 1.10, e declarações dos itens 1.11 e 1.12, juntamente com o item 1.3, todos do Anexo 2 –
Documentos de Habilitação.

Sistema 23/04/2025 às 15:05:42
Informamos que a proposta e documentos da licitante DELOITTE TOUCHE atendem aos
requisitos estabelecidos nos itens citados. Diante disso, declaramos a licitante habilitada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/04/2025 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

15/04/2025 às 11:11:26 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1016/05/2025 12:10



UASG 927131 PREGÃO 90002/2025

Item 1 - Consultoria e Assessoria - Tributária
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria sobre a contabilização e justificativas dos gastos em Pesquisa
Tecnológica e Desenvolvimento da Inovação Tecnológica (PD&I) permitidos pela legislação brasileira, conhecida como Lei do Bem,
procurando aproveitar as características mais favoráveis do incentivo, visando a rentabilização dos seus projetos de PD&I e a minimização
da respectiva carga fiscal.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 112,7500 (unitário)

R$ 112,7500 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.699.***-*1 - LINCOLN NUNES DA SILVA para DELOITTE TOUCHE TOHMATSU
CONSULTORES LTDA., CNPJ 02.189.924/0001-03, melhor lance: R$ 106,0000 (unitário) / R$ 106,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.046.008/0001-92 - ARMANDO SEMEGHINI NETO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

08.282.257/0001-95 - BDO RCS CONSULTORES TRIBUTARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 105,9700 (unitário)
R$ 105,9700 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 120,0000 (unitário)
R$ 120,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.189.924/0001-03 - DELOITTE TOUCHE TOHMATSU
CONSULTORES LTDA.
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 106,0000 (unitário)
R$ 106,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 150,0000 (unitário)
R$ 150,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

59.527.788/0001-31 - ERNST & YOUNG ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 110,0000 (unitário)
R$ 110,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200,0000 (unitário)
R$ 200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 1016/05/2025 12:10



UASG 927131 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.418.712/0001-77 - GRANT THORNTON CORPORATE
CONSULTORES DE NEGOCIOS LTDA.
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 110,0000 (unitário)
R$ 110,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 130,0000 (unitário)
R$ 130,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

10.757.529/0001-08 - MACIEL CONSULTORES S/S
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 129,0000 (unitário)
R$ 129,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.000.000,0000 (unitário)
R$ 5.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

11.385.969/0001-44 - PRIORI SERVICOS E SOLUCOES,
CONTABILIDADE S/S
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 50.000.000,0000 (unitário)
R$ 50.000.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 50.000.000,0000 (unitário)
R$ 50.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 101.600.000,0000 (unitário)
R$ 101.600.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 101.600.000,0000 (unitário)
R$ 101.600.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

15/04/2025 às 10:05:50 02.189.924/0001-03 R$ 140,0000

15/04/2025 às 10:06:40 13.418.712/0001-77 R$ 119,0000

15/04/2025 às 10:07:40 08.282.257/0001-95 R$ 118,9900

15/04/2025 às 10:09:19 13.418.712/0001-77 R$ 118,0000

15/04/2025 às 10:09:24 02.189.924/0001-03 R$ 120,0000

15/04/2025 às 10:10:28 02.189.924/0001-03 R$ 117,9000

15/04/2025 às 10:10:38 08.282.257/0001-95 R$ 117,8900

15/04/2025 às 10:10:42 13.418.712/0001-77 R$ 117,0000

15/04/2025 às 10:10:53 08.282.257/0001-95 R$ 115,0000

15/04/2025 às 10:11:15 02.189.924/0001-03 R$ 114,9000

15/04/2025 às 10:11:29 13.418.712/0001-77 R$ 114,5000

15/04/2025 às 10:11:42 08.282.257/0001-95 R$ 113,9900

15/04/2025 às 10:11:52 02.189.924/0001-03 R$ 112,9000

4 de 1016/05/2025 12:10



UASG 927131 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

15/04/2025 às 10:12:14 13.418.712/0001-77 R$ 113,0000

15/04/2025 às 10:13:18 08.282.257/0001-95 R$ 111,9900

15/04/2025 às 10:13:42 13.418.712/0001-77 R$ 111,9000

15/04/2025 às 10:13:44 02.189.924/0001-03 R$ 111,5000

15/04/2025 às 10:13:55 08.282.257/0001-95 R$ 111,4800

15/04/2025 às 10:14:06 13.418.712/0001-77 R$ 111,4000

15/04/2025 às 10:14:10 02.189.924/0001-03 R$ 111,0000

15/04/2025 às 10:14:26 08.282.257/0001-95 R$ 110,9900

15/04/2025 às 10:14:49 02.189.924/0001-03 R$ 110,5000

15/04/2025 às 10:15:19 08.282.257/0001-95 R$ 110,4000

15/04/2025 às 10:15:44 02.189.924/0001-03 R$ 110,3800

15/04/2025 às 10:17:04 13.418.712/0001-77 R$ 110,3500

15/04/2025 às 10:17:14 02.189.924/0001-03 R$ 110,3200

15/04/2025 às 10:18:24 13.418.712/0001-77 R$ 110,3000

15/04/2025 às 10:18:33 02.189.924/0001-03 R$ 110,2900

15/04/2025 às 10:19:07 13.418.712/0001-77 R$ 110,2000

15/04/2025 às 10:19:44 02.189.924/0001-03 R$ 110,1800

15/04/2025 às 10:20:12 13.418.712/0001-77 R$ 110,1700

15/04/2025 às 10:20:25 02.189.924/0001-03 R$ 110,1600

15/04/2025 às 10:20:40 13.418.712/0001-77 R$ 110,1500

15/04/2025 às 10:20:59 02.189.924/0001-03 R$ 110,1400

15/04/2025 às 10:21:12 13.418.712/0001-77 R$ 110,1300

15/04/2025 às 10:21:19 02.189.924/0001-03 R$ 110,1200

15/04/2025 às 10:21:51 13.418.712/0001-77 R$ 110,1100

15/04/2025 às 10:21:58 02.189.924/0001-03 R$ 110,1000

15/04/2025 às 10:22:12 13.418.712/0001-77 R$ 110,0900

15/04/2025 às 10:22:20 08.282.257/0001-95 R$ 110,0800

15/04/2025 às 10:22:30 13.418.712/0001-77 R$ 110,0700

15/04/2025 às 10:22:43 08.282.257/0001-95 R$ 110,0600

15/04/2025 às 10:22:51 13.418.712/0001-77 R$ 110,0500

15/04/2025 às 10:23:07 02.189.924/0001-03 R$ 109,0000

15/04/2025 às 10:23:21 08.282.257/0001-95 R$ 108,9900

15/04/2025 às 10:23:57 02.189.924/0001-03 R$ 108,8000

15/04/2025 às 10:24:22 08.282.257/0001-95 R$ 108,7900

5 de 1016/05/2025 12:10



UASG 927131 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

15/04/2025 às 10:24:32 02.189.924/0001-03 R$ 108,7000

15/04/2025 às 10:24:48 08.282.257/0001-95 R$ 108,6900

15/04/2025 às 10:25:03 02.189.924/0001-03 R$ 108,6000

15/04/2025 às 10:25:29 08.282.257/0001-95 R$ 108,5900

15/04/2025 às 10:25:38 02.189.924/0001-03 R$ 108,5000

15/04/2025 às 10:25:46 08.282.257/0001-95 R$ 108,4900

15/04/2025 às 10:25:54 02.189.924/0001-03 R$ 108,4000

15/04/2025 às 10:26:03 08.282.257/0001-95 R$ 108,3900

15/04/2025 às 10:26:11 02.189.924/0001-03 R$ 108,3500

15/04/2025 às 10:26:20 08.282.257/0001-95 R$ 108,3000

15/04/2025 às 10:26:29 02.189.924/0001-03 R$ 108,2900

15/04/2025 às 10:26:40 08.282.257/0001-95 R$ 108,2800

15/04/2025 às 10:26:47 02.189.924/0001-03 R$ 108,2500

15/04/2025 às 10:27:06 08.282.257/0001-95 R$ 108,2000

15/04/2025 às 10:27:13 02.189.924/0001-03 R$ 108,1900

15/04/2025 às 10:27:21 08.282.257/0001-95 R$ 108,1800

15/04/2025 às 10:27:30 02.189.924/0001-03 R$ 108,1700

15/04/2025 às 10:27:40 08.282.257/0001-95 R$ 108,1600

15/04/2025 às 10:27:47 02.189.924/0001-03 R$ 108,1500

15/04/2025 às 10:27:54 08.282.257/0001-95 R$ 108,1400

15/04/2025 às 10:28:02 02.189.924/0001-03 R$ 108,1000

15/04/2025 às 10:28:08 08.282.257/0001-95 R$ 108,0000

15/04/2025 às 10:28:24 02.189.924/0001-03 R$ 107,5000

15/04/2025 às 10:28:35 08.282.257/0001-95 R$ 107,4000

15/04/2025 às 10:28:43 02.189.924/0001-03 R$ 107,3000

15/04/2025 às 10:28:52 08.282.257/0001-95 R$ 107,2000

15/04/2025 às 10:29:00 02.189.924/0001-03 R$ 107,0000

15/04/2025 às 10:29:07 08.282.257/0001-95 R$ 106,9900

15/04/2025 às 10:30:37 13.418.712/0001-77 R$ 110,0000

15/04/2025 às 10:31:42 10.757.529/0001-08 R$ 160,0000

15/04/2025 às 10:31:44 02.189.924/0001-03 R$ 106,9000

15/04/2025 às 10:31:55 08.282.257/0001-95 R$ 106,8900

15/04/2025 às 10:32:16 02.189.924/0001-03 R$ 106,8800

15/04/2025 às 10:32:27 08.282.257/0001-95 R$ 106,8700

6 de 1016/05/2025 12:10



UASG 927131 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

15/04/2025 às 10:32:43 02.189.924/0001-03 R$ 106,8600

15/04/2025 às 10:32:57 08.282.257/0001-95 R$ 106,8500

15/04/2025 às 10:33:06 02.189.924/0001-03 R$ 106,8400

15/04/2025 às 10:33:38 08.282.257/0001-95 R$ 106,8300

15/04/2025 às 10:33:50 02.189.924/0001-03 R$ 106,8200

15/04/2025 às 10:34:19 08.282.257/0001-95 R$ 106,8100

15/04/2025 às 10:34:33 02.189.924/0001-03 R$ 106,8000

15/04/2025 às 10:35:07 08.282.257/0001-95 R$ 106,7900

15/04/2025 às 10:35:34 02.189.924/0001-03 R$ 106,7800

15/04/2025 às 10:36:12 08.282.257/0001-95 R$ 106,7700

15/04/2025 às 10:36:20 02.189.924/0001-03 R$ 106,7600

15/04/2025 às 10:36:39 08.282.257/0001-95 R$ 106,7500

15/04/2025 às 10:36:45 02.189.924/0001-03 R$ 106,7400

15/04/2025 às 10:36:55 08.282.257/0001-95 R$ 106,7300

15/04/2025 às 10:37:01 02.189.924/0001-03 R$ 106,7200

15/04/2025 às 10:37:23 08.282.257/0001-95 R$ 106,7100

15/04/2025 às 10:37:29 02.189.924/0001-03 R$ 106,7000

15/04/2025 às 10:37:53 08.282.257/0001-95 R$ 106,6900

15/04/2025 às 10:38:08 02.189.924/0001-03 R$ 106,0000

15/04/2025 às 10:38:19 08.282.257/0001-95 R$ 105,9900

15/04/2025 às 10:40:10 59.527.788/0001-31 R$ 150,0000

15/04/2025 às 10:41:43 10.757.529/0001-08 R$ 140,0000

15/04/2025 às 10:41:56 59.527.788/0001-31 R$ 130,0000

15/04/2025 às 10:43:06 10.757.529/0001-08 R$ 129,0000

15/04/2025 às 10:43:18 59.527.788/0001-31 R$ 120,0000

15/04/2025 às 10:45:08 59.527.788/0001-31 R$ 110,0000

15/04/2025 às 10:45:19 08.282.257/0001-95 R$ 105,9700

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2025 às 10:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/04/2025 às 10:01:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/04/2025 às 10:47:20 O item 1 está encerrado.

7 de 1016/05/2025 12:10



UASG 927131 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
08.282.257/0001-95

15/04/2025 às 11:13:43

Solicitamos a arrematante apresentar contraproposta mais vantajosa para Administração.
Acreditamos que o valor ofertado na fase de lances pode ser reduzido. Caso não haja manifestação
em 30 minutos, considerarei como o valor atual como proposta final e darei continuidade ao
certame conforme estabelece o edital.

Pelo participante
08.282.257/0001-95

15/04/2025 às 11:27:20
Sr. Pregoeiro, bom dia. Reduzimos significativamente nosso preço na fase de lances. O valor
ofertado é a nossa melhor proposta. À disposição.

Sistema  para o
participante
08.282.257/0001-95

15/04/2025 às 11:31:15

Sr. Fornecedor BDO RCS CONSULTORES TRIBUTARIOS LTDA, CNPJ 08.282.257/0001-95,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:32:00 do dia
15/04/2025. Justificativa: Senhor Licitante, conforme o item 10.6 do edital, solicito o envio dos
documentos descritos no Anexo 2 – Documentos para habilitação e a proposta comercial
atualizada em conformidade com o último lance, ambas no prazo de 2h (duas horas)..

Pelo participante
08.282.257/0001-95

15/04/2025 às 12:19:32 Ciente, Sr. Pregoeiro.

Pelo participante
08.282.257/0001-95

15/04/2025 às 12:20:13
Devido ao horário de almoço em questão, é possível, por gentileza, prorrogar o prazo para
apresentação até às 15h?

Pelo participante
08.282.257/0001-95

15/04/2025 às 13:31:30
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:31:30 de 15/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor BDO RCS CONSULTORES TRIBUTARIOS LTDA, CNPJ
08.282.257/0001-95.

Pelo participante
08.282.257/0001-95

15/04/2025 às 13:33:00
Sr. Pregoeiro, não conseguimos anexar todos os arquivos no sistema, devido ao prazo. Por
gentileza, é possível prorrogar, como havíamos solicitado?

Sistema  para o
participante
02.189.924/0001-03

22/04/2025 às 14:07:42

Solicitamos a arrematante apresentar contraproposta mais vantajosa para Administração.
Acreditamos que o valor ofertado na fase de lances pode ser reduzido. Caso não haja manifestação
em 15 minutos, considerarei como o valor atual como proposta final e darei continuidade ao
certame conforme estabelece o edital.

Pelo participante
02.189.924/0001-03

22/04/2025 às 14:11:20
Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde. Considerando os valores praticados no momento de disputa de
lances e em consulta com o nosso sócio responsável, chegamos em nosso limite de desconto.
Portanto, este é o nosso valor final.

Sistema  para o
participante
02.189.924/0001-03

22/04/2025 às 14:37:52 Diante do exposto, solicitarei os documentos exigidos em edital.

Sistema  para o
participante
02.189.924/0001-03

22/04/2025 às 14:38:08

Sr. Fornecedor DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA., CNPJ
02.189.924/0001-03, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:40:00 do dia 22/04/2025. Justificativa: Senhor Licitante, conforme o item 10.6 do edital,
solicito o envio dos documentos descritos no Anexo 2 – Documentos para habilitação e a proposta
comercial atualizada em conformidade com o último lance, ambas no prazo de 2h (duas horas)..

Pelo participante
02.189.924/0001-03

22/04/2025 às 14:49:22
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:49:22 de 22/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA., CNPJ
02.189.924/0001-03.

Sistema 23/04/2025 às 15:06:15
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/04/2025 15:16:15.

Sistema 23/04/2025 às 15:16:54
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/04/2025 15:26:54.

Sistema 23/04/2025 às 15:27:55 A fase de recurso do item 1 está aberta até 28/04/2025.

Sistema 29/04/2025 às 00:00:01
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 02/05/2025.

Sistema 03/05/2025 às 00:00:01
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

8 de 1016/05/2025 12:10



UASG 927131 PREGÃO 90002/2025

Data/Hora Descrição

15/04/2025 às 11:31:15

Fornecedor BDO RCS CONSULTORES TRIBUTARIOS LTDA, CNPJ 08.282.257/0001-95 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:32:00 do dia 15/04/2025. Justificativa: Senhor Licitante, conforme o item 10.6 do
edital, solicito o envio dos documentos descritos no Anexo 2 – Documentos para habilitação e a proposta comercial
atualizada em conformidade com o último lance, ambas no prazo de 2h (duas horas)..

15/04/2025 às 13:31:30 Fornecedor BDO RCS CONSULTORES TRIBUTARIOS LTDA, CNPJ 08.282.257/0001-95 finalizou o envio de anexo.

22/04/2025 às 14:38:08

Fornecedor DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA., CNPJ 02.189.924/0001-03 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:40:00 do dia 22/04/2025. Justificativa: Senhor Licitante, conforme o item
10.6 do edital, solicito o envio dos documentos descritos no Anexo 2 – Documentos para habilitação e a proposta comercial
atualizada em conformidade com o último lance, ambas no prazo de 2h (duas horas)..

22/04/2025 às 14:49:22
Fornecedor DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA., CNPJ 02.189.924/0001-03 finalizou o envio de
anexo.

28/04/2025 às 15:53:18 Fornecedor MACIEL CONSULTORES S/S, CNPJ 10.757.529/0001-08 registra recurso.

02/05/2025 às 10:08:38
Fornecedor DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA., CNPJ 02.189.924/0001-03 registra contrarrazão
ao recurso do fornecedor 10.757.529/0001-08.

05/05/2025 às 08:52:19 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

06/05/2025 às 12:42:22 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

16/05/2025 às 12:10:08
Fornecedor DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA., CNPJ 02.189.924/0001-03 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 106,0000.

16/05/2025 às 12:10:09 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/04/2025 15:16:15

Intenção de recurso na habilitação: 23/04/2025 15:26:54

Recurso: 28/04/2025 23:59:59

Contrarrazão: 02/05/2025 23:59:59

Recursos realizados:

59.527.788/0001-31 - ERNST & YOUNG ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 23/04/2025 15:09:50

Intenção de recurso na habilitação: 23/04/2025 15:17:13

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

13.418.712/0001-77 - GRANT THORNTON CORPORATE CONSULTORES DE

Intenção de recurso na habilitação: 23/04/2025 15:20:48

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

9 de 1016/05/2025 12:10



UASG 927131 PREGÃO 90002/2025

10.757.529/0001-08 - MACIEL CONSULTORES S/S

Intenção de recurso na habilitação: 23/04/2025 15:18:51

Recurso: 28/04/2025 15:53:18

02.189.924/0001-03 - DELOITTE TOUCHE TOHMATSU 02/05/2025 10:08:38(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 05/05/2025 08:52:19(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 06/05/2025 12:42:22

10 de 1016/05/2025 12:10


